
55523-2024 Page 1/4

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 55523-2024 - Licitación
España-Sabadell: Bombas de infusión
OJ S 20/2024 29/01/2024
Anuncio de licitación
Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: CONSORCIO CORPORACIÓ SANITÀRIA PARC TAULÍ DE SABADELL
Número de identificación fiscal: Q5850005I
Dirección postal: C/ Parc del Taulí, 1, Edificio La Salut, Servicios Jurídicos
Localidad: Sabadell
Código NUTS: ES511 Barcelona
Código postal: 08208
País: España
Persona de contacto: Dirección de Economía y Servicios del CCSPT (por delegación de 
competencias del Consejo de Gobierno de fecha 23.11.2022)
Correo electrónico: contractaciopublica@tauli.cat
Teléfono: +34 937458403
Fax: +34 937239842

:Direcciones de internet
Dirección principal: www.tauli.cat
Dirección del perfil de comprador: https://contractaciopublica.gencat.cat/ecofin_pscp/AppJava
/cap.pscp?department=17000&reqCode=viewDetail&keyword=&idCap=206894&ambit=1&

Comunicación
Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratación, en: www.tauli.cat
Puede obtenerse más información en la dirección mencionada arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse por vía electrónica a: 
https://contractaciopublica.cat/perfil/CSPT
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a la dirección mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE, JERINGA Y PCA ASOCIADO A CESIÓN DE 
BOMBAS VOLUMÉTRICAS
Número de referencia: 24SM0075Q

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/55523-2024
mailto:contractaciopublica@tauli.cat?subject=TED
http://www.tauli.cat
http://www.tauli.cat
https://contractaciopublica.cat/perfil/CSPT


55523-2024 Page 2/4

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2. Código CPV principal
33194110 Bombas de infusión

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripción
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE, JERINGA Y PCA ASOCIADO A CESIÓN DE 
BOMBAS VOLUMÉTRICAS PARA EL CONSORCIO CORPORACIÓN SANITARIA PARC 
TAULÍ

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 2 492 100,00 EUR

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
33140000 Material médico fungible

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES511 Barcelona

Descripción del contrato
SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE, JERINGA Y PCA ASOCIADO A CESIÓN DE 
BOMBAS VOLUMÉTRICAS PARA EL CONSORCIO CORPORACIÓN SANITARIA PARC 
TAULÍ

Criterios de adjudicación
los criterios enumerados a continuación
Criterio de calidad - Nombre: CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Y FUNCIONALES / 
Ponderación: 50
Criterio relativo al coste - Nombre: LOT BQ-UCI Precio / Ponderación: 43
Criterio relativo al coste - Nombre: TODOS LOS LOTES: CRITERIOS AMBIENTALES / 
Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: MEJORAS / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: LOTS END01-HS01-SMBO1: Precio / Ponderación: 48

Valor estimado
Valor IVA excluido: 1 846 000,00 EUR

Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición
Duración en meses: 48
Este contrato podrá ser renovado: no

Información sobre las variantes
Se aceptarán variantes: no

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no



55523-2024 Page 3/4

VI.1.

IV.2.7.

IV.2.6.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.2.

III.2.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.

II.2.14. Información adicional

Apartado III: Información de carácter jurídico, económico, financiero y técnico

Condiciones de participación

Situación económica y financiera
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Capacidad técnica y profesional
Criterios de selección indicados en los pliegos de la contratación

Condiciones relativas al contrato

Condiciones de ejecución del contrato
De acuerdo a lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas de la contratación

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 095-294012

Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación
Fecha: 08/02/2024 13:00Hora local: 

Fecha estimada de envío a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a 
participar

Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participación
Español, Catalán

Plazo mínimo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
Duración en meses: 2 (a partir de la fecha declarada de recepción de ofertas)

Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 15/02/2024 09:00Hora local: 
Lugar: EDIFICIO La Salut, c/Parc del Taulí, 1, 08208, Sabadell (Barcelona), la apertura del 
sobre B se realizará en sesión pública de la mesa de contratación mediante zoom

Apartado VI: Información complementaria

Información sobre la periodicidad
Se trata de contratos periódicos: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/294012-2023


55523-2024 Page 4/4

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2. Información sobre flujos de trabajo electrónicos
Se utilizará el pedido electrónico
Se aceptará la facturación electrónica
Se utilizará el pago electrónico

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Consorcio Corporació Sanitària Parc Taulí, Oficina de Contratación Pública
Dirección postal: C/Parc del Taulí, 1, Edificio La Salut
Localidad: Sabadell
Código postal: 08208
País: España

Fecha de envío del presente anuncio
24/01/2024


